
Terça-feira, 25 de Agosto de 2020, 170, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/180/

     Arraial do Cabo, Terça-feira, 25 de Agosto de 2020 - Edição: 170 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 25 de Agosto de 2020 - Edição: 170 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.717/2020

Exonerar,  com  efeito  a  contar  de  31/07/2020,  Ralph  Estêvão
Miranda de Carvalho, do cargo em comissão de Supervisor de
Planejamento, Padrão CC14, da Secretaria Municipal de Compras e
Licitações.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.718/2020

Conceder, a partir de 01/05/2020, a servidora Paulina Nascimento
Ferreira  da  Silva  Garcia,  matrícula  nº  8.743,  promoção  de
Professor  Docente II  Classe “A”  para  Professor  Docente II
Classe “D”, de acordo com o Artigo 19 da Lei Municipal nº 1.067 de
12 de janeiro de 1998 – Estatuto e Plano de Cargos e Salários do
Magistério Público Municipal, conforme parecer da Procuradoria Geral
do Município contido no Processo Administrativo nº 1584/2020.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.719/2020

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Municipal nº 768/92, em seu artigo 161,

RESOLVE:
Conceder a servidora Andreia Luisa Cordeiro Ramos Medeiros,
Professor “A”, matrícula nº 8.176, admitida em 10/01/1995, Licença
para concorrer a cargo público eletivo, com efeitos a partir de
15/08/2020, conforme processo administrativo nº 1852/2020.

Publique-se. Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.720/2020

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Municipal nº 768/92, em seu artigo 161,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Rondynelli Machado de Macedo, Maqueiro,
matrícula  nº  8.881,  admitido  em  23/01/2001,  Licença  para
concorrer  a  cargo  público  eletivo,  com  efeitos  a  partir  de
15/08/2020, conforme processo administrativo nº 2533/2020.

Publique-se. Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.

Renato Martins Vianna
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.721/2020

Conceder a servidora Anna Carolina Castro de Oliveira, Técnica
de  Enfermagem,  matrícula  nº  32.594,  admitida  em  14/12/2016,
Licença para tratamento de Saúde, pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, a contar a partir de 12/07/2020 e com término em
12/01/2021, conforme Processo Administrativo nº 111/IPC/2019.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.722/2020

Conceder a servidora Eliane Cerqueira Dornellas, Inspetor Escolar,
matrícula  nº  33.038,  admitida  em  23/02/2018,  Licença  para
tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, a contar
a partir  de 22/07/2020 e com término em 23/10/2020,  conforme
Processo Administrativo nº 2222/2020.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.723/2020

Conceder  ao  servidor  Carlos  Eduardo  da  Silva  Perrone,
Recepcionista SMS, matrícula nº 33.352, admitido em 24/10/2019,
Licença para tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa)
dias, a contar a partir de 28/07/2020 e com término em 28/10/2020,
conforme Processo Administrativo nº 1993/2020.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.724/2020

Conceder  ao  servidor  Jorge Carmo de Mello  Júnior,  Psicólogo,
matrícula  nº  33.367,  admitido  em  24/10/2019,  Licença  para
tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, a contar



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 25 de Agosto de 2020 - Edição: 170 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

a partir  de 14/07/2020 e com término em 15/10/2020,  conforme
Processo Administrativo nº 2177/2020.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.725/2020

Exonerar,  com  efeito  a  contar  de  31/07/2020,  João  Francisco
Ferreira Neto, do cargo em comissão de Coordenador-Geral de
Serviços Públicos, Padrão CC8, da Secretaria Municipal de Serviços
Públicos.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.726/2020

Exonerar,  com  efeito  a  contar  de  31/07/2020,  Luiz  Marques
Gomes,  do  cargo  em  comissão  de  Coordenador  de  Limpeza
Urbana, Padrão CC11, da Secretaria Municipal de Serviços Público.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.727/2020

Nomear, com efeito a contar de 01/08/2020, Luiz Marques Gomes,
para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Coordenador-Geral  de
Serviços Públicos, Padrão CC8, da Secretaria Municipal de Serviços
Públicos, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.728/2020

Nomear,  com  efeito  a  contar  de  01/08/2020,  Daiana  Cristina
Faustino  Rodrigues,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de
Coordenador de Limpeza Urbana,  Padrão CC11,  da Secretaria
Municipal  de  Serviços  Públicos,  com a  remuneração  prevista  na
legislação em vigor.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.729/2020

Exonerar,  com  efeito  a  contar  de  31/07/2020,  Laiane  Pessoa
Martins,  do  cargo  em  comissão  de  Coordenador-Geral
Administrativo,  Padrão  CC8,  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.730/2020

Nomear,  com  efeito  a  contar  de  01/08/2020,  João  Francisco
Ferreira  Neto ,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de
Coordenador-Geral  Administrativo,  Padrão  CC8,  da  Secretaria
Municipal de Saúde, com a remuneração prevista na legislação em
vigor.

Arraial do Cabo, 20 de agosto de 2020.
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal


		2020-08-25T16:26:37-0300




